
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub672 

av Ivar Virgin och Sten Svensson (båda m) 
Vidareutbildning inom träbyggnadsområdet 

Utbildningen av ingenjörer och arkitekter inom träområdet har under 

decennier försummats. Utbildningen begränsas idag till kortare inslag om 

träet på gymnasiet och på högskolorna. Det här har lett till att projektering av 

tekniskt avancerade träbyggnader inte förekommer i önskvärd omfattning. 

Många praktiserande arkitekter och byggnadskonsulter, som i hög grad 

påverkar valet av material och byggnadsteknik, är på grund av dessa 

bristande kunskaper om och begränsade erfarenheter av trä obenägna att 

utföra träbyggnadstekniska projekteringar. 

Den situation som vi hamnat i är oacceptabel för ett så utpräglat träland 

som Sverige. Teknikutvecklingen har hämmats. Sågverks- och träindustrin 

har gått miste om en värdefull inhemsk marknad som i sin tur kunnat ge 

upphov till nya produkter och ny teknik för export. 

I många fall kommer det synnerligen resurseffektiva och ekologiskt och 

miljömässigt nästan ideala byggmaterialet trä inte till användning överhuvud 

taget på grund av bristande kunskaper bland byggherrar och projektörer. I 

andra fall blir, trots att trä valts, resultaten sämre än vad de annars skulle 

behöva bli, om kunskaper om trä kunnat tillhandahållas vid våra skolor. 

Omedelbara åtgärder måste vidtas för att komma tillrätta med ovan 

konstaterade brister. Fortbildning och vidareutbildning av redan verksamma 

konstruktörer och projektörer bör anordnas vid en eller flera av landets 

tekniska högskolor. Undervisningen bör bedrivas som deltidsundervisning 

med perioder av schemalagd heltidsundervisning vid högskolan varvat med 

egna studier och praktisk yrkesverksamhet. Utbildningen bör vara ettårig 

och kraven för att delta bör vara kunskaper motsvarande civilingenjörsnivå. 

Utbildningen avslutas med en examinering baserad på en kravnivå som är 

rimlig efter ett års vidareutbildning. Praktiskt verksamma konstruktörer med 

erfarenhet av träkonstruktioner som genomgått utbildningen skall efter 

avklarade prov kunna erhålla auktorisation som träbyggnadskonstruktör. 

l Riksdagen 1988189. 3 sam/. Nr Ub672-674 

� 

~ 
Mot. 
1988/89 
Ub672-674 



Hemställan 

Med anledning av vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om vidareutbildning av byggnadskonstruktörer och 

arkitekter på träbyggnadsområdet. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ivar Virgin (m) Sten Svensson (m) 
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